27 ¶ Y es la razon, porque la defensa no se ha de
 denegar a nadie, l. vnus. 10. §. cognitionũ, ff. de quæ-
 tionibus, l. defensionis facultas, C. de iure fisci, c. cum
 inter de exceptionibus in tantum, que *ipsi diaboli si in*
iudicio litigaret defensio non est deneganda, ex Speculato-
 re tradit Azeued. in l. 3. tit. 7. num. 9. lib. 3. recopilat.
 defensio

defensio enim est iuris naturalis, l. vt vim, ff. de iustit. & iur. l. 1. §. cum arietes, ff. si quadupes pauper fecisse dicat, l. 4. ff. ad l. Aquil. l. scientiã, §. qui cum aliter, eod. tit. Anton. Faber. in rational. ad Pandectas in dictis legibus, ex quo subtilis Badl. conf. 71. n. 1. dicit: *Ipsa naturali iure esse nullum processum factum contra non citatum* tradit Hugo Donel. Author damnatus, lib. 1. cõmentariorum, cap. 7. & ibi Osuald. Hilliger. in notis, lit. F.

28 ¶ Y la razon que ay para que esta conciẽcia imaginatiua no obligue, es esta: *Quod nemo nouam conscientiam formare tenetur, sed eam sequi, & amplecti, quæ à iure formatur*, Bald. in c. vigilantia, n. 5. de præscript. idem Bald. in c. fin. eod. tit. n. 6. ibi: *Quod ego non sum sanctior, lege nec iustior unde ad saluandam conscientiam meam sufficit mihi conscientia legis*; las. in l. ne quisquam, §. vbi decretum, n. 42. ff. de officio proconsulis, Hostiens. in c. 1. col. 2. de serutinio, Afflict. decif. 321. nu. 1. & 2. vbi dicit post Bald. *Quod conscientia legis vincit conscientiam hominis, quæ dicitur abusua, quando legem pro se non habet.*

29 ¶ Todo el derecho, como estã cõprouado, resiste de comẽçar por despojo, & habetur, l. vnica, C. de prohibita sequestratione, luego el auerle executado, haziendo reuocacion general de todas las licencias, no es conforme a la Bula de Pio V. ni con su disposicion viene, ni sirve de assegurar la conciencia, sino de inquietarla mayormente que no se llama conciencia la que se reduce a materia dudosa, sino la q̄ primero viene instruida, y certificada del verdadero hecho con prouança concluyente, y no por medios q̄

en el conceto de la ley, no producen plena satisfacion, Bald. conf. 295. n. 1. vsque ad fin. volum. 1. *Quia bonus vir non debet habere conscientiam adeo scrupulosam, sed eam informare ex his que iuribus Ciuilibus, at que Canonicis disposita sunt, Et aliam deponere iuxta notata per Doctores in c. vigilanti, de prescriptionibus, & conf. 298. del mismo lib. 1. nu. 7. dize sic: Quod dubia conscientia, non est conscientia, neque obligat ad peccatum mortale, quia non habet, ubi figat pedes intellectus neque enim debet quis sibi conscientiam facere; de eo quod non potest explicare secundum rationem veri, perfecti, Et constantis iudicij, y diziendo, como dize el Breue de Pio V. Pro maiori consciētia sua quiete, no permite que el Obispo sucesor comience reuocando las licencias que los Confessores tienen, sin exceptuar ninguno.*